remissum quoddam nunc aure aut post sen-
tentiam nunc Inquam tullei sententiam
nunc contra eum qui munera dedit ut hu-
omnibus caute prudenterq; consideratis ins-
pecta actam iudicis opama aut suspecta fa-
ma pena eadem criminum Indigna Infliga-
tur Jure autem moderniori pena Indiscer-
minatim statuitur In accipientem ali-
quid Ultra jure concessum Vide hanc qua
druple Restitutioes Singuli amissionis et
Substantiae Ut que supplicis subjacet
que congruunt de rebus ejus autem ut in
dich. sine quoquo sufrag. sic Igitur in
fin. colla. 2. quod clarus explicatur
In autem ut litigant jur. In exor. hanc
& si quis autem ex litigatoribus colla.
9 et In autem hodie C. de pena jud.
qui mal. jud. Ubi qui accipit aut pro-
missionem suscepit si quidem pecunia na-
sit Causa ejus quod datur triplum
et promissi duplum Restituet et dignitatem
sive singulum quod habet In utroque

Casu amittit. Sin vero criminali causa
 fuerit confiscationem proprie substantiae pati-
 tur et excoelum qui propter Receptionem
 alienum Crimen Inscandansponi fecerint
 Si quis autem ex executoribus alijs de
 officialibus Ultraquam eis licet Sportuloru
 nomine acceperit quadruplum restituet Et
 simplum dampnum passo Reddatur triplu
 Vero Inferatur a rano quas si omise-
 rit Iudex Venidicare culpas ex sua subs-
 tantia quadruplum secundum predictionem
 profoluet modum Ut cl. auct. Ut luringon.
 Ju. s. et hoc quoque colat. 9. —
 13. Jure autem Regis alia est estacua
 pena iudici aliquid Ultra debitas spor-
 tulas succipientia per se aut per alium pu-
 blice Vel occulte quovis querito colore
 nempe Ut duplum fisco Restituat of-
 ficioque priuet. nunquam ad Id aliudve
 Redditurus Regis que arbitrio grauiorem
 penam Juxta accepta minoris quantita-
 tem subiunus Ut In l. 7. tit. 15. lib. 2

ordini. Alia autem pena Imponitur iudi-
cibus quibuscumque epusque e decessoribus
Ut Sorbis In l. 30 ejusdem tituli et h.
bi Videlicet quadrupli cum semel
de capli Vero si bis delinquenti et si
3. Offitio aut dignitate seu singulo ca-
reant quas in bea Ipso iure Incumit Ita
quod In foro conscientie eas luere teneat.
absq; alia condemnatione quantumvis
fuerit crimen occultum cuius quidem
pene medietatem fisco a hiam Vero
accusatori Applicat et d. In d. l. 30
tit. 15 h. 2. ordi. Jure. Vero nouissimo iu-
dices Regia cancellerie ex quibus alij
exceptum sumere debent nullum munus
alium de esculenta Videlicet espo-
culenta In quantumvis minima quantita-
te perse neq; per Interpositam personam sicut
perpessus in maluerint perjurium Infa-
mamq; subire singulis que et dignita-
te priuari ad aliud quo Offitium publicum
sub eundem perpetuo Inhabiles haberi.

62.
et Insuper duplum accepti Restituere l. 40. §.
20. Inpragm. Regie Chancellerie fol. 24
col. 3. quod Verum esse crederem si aliqua
toribus accipiant aia proxime hauritur
Ut l. 14. tit. 4. lib. 2. ordi secur autem si
ab alijs amicis forte aut cognatis ex quota
menulla conjectura corrupte esse capi pos
sit Ut supra latius explicavimus ex Ver
bisque eiusdem pragmatice sanctionis
satis expenditur et ex l. 1. In si. ff. ad l.
Jul. Repe. In correctoribus vero qui pro co
sulibus adaequantur pena septupli statui
tur hac In specie Ut In c. correctorium 1.
Caneitur

14. Sed cui applicabitur hec pena septupli ne
pe. Per. Nunn. In c. 2. de manda. execu.
nu. 11. contendit applicandam fore paria esse
aqua aliquid est exortum iuxta doctrin.
Bar. In l. agraria ff. de termi. motu. ecum
l. c. de modo multa motus quibusdam
rationibus parum quidem Urgenabur
quod. Cuius Ipse non admittentem ex delicto

enim qui munera iudici obtulit non debet com
modum Reportare Deliquit si quidem et no
leuter quippe cum iudicem muneribus cor
rumpere Velle Visus fuerit et ob id tamq
turpiter datum Repetere non posse credo
rem Et supra. c. 24. nu. 8 et de Inceps
fusius traditum sunt si Iguis datum no
potest Repetere Longeminus septuplum
ejus quod dedit acquirit quinimo non ta
tum non Repetere datum sed et triplum
ejus quod dedit duplum eius quod Pro
mittit Restituet si co m si se dedit
Vltro confessus fuerit quo casu venia
meretur Et In auth nouo Iure C.
de pena Iud. qui mal. Judi. l. 15. ad me
trum tit. 22. p. 3. sed quid multa aut
coram hesitandum est cum legem Reg
ni mi habemus expressam Inproxi
me citato tit. 22. de iud. p. 3. Vlt. cum aut
Mas de uelotornara Rey por que el
due de haueer las cosas que fueron proua
das que los Juegadores malamente gana

por Razon de suso ffitos. Caput ergo concedo 62.
rum generaliter loquens per antiquam
partitorem specialiter loquentem Respon-
gendum est et limitandum De Jam non se-
mel diximus. Ceterum Id non incongrue
hic tractari potest. nunquid pena septupli
aut quadrupli iudicibus imponitur In-
telligi debet habita consideratione ad ac-
tusum an ad quantitatem quam iuste acci-
pere possunt et Primum probabile est
ut si 10. iudici aut officia h. debentur et 12.
exigantur duo tantum nomine pene quadru-
plicentur aut septuplicentur ne maior sit pe-
na quam quantitas culpe et quia Utibi
per In Utile non Vicariatur Ut diuisibilibus
pro Ut est quantitas de qua hic agitur Ut
In Regula C. de Reg. Jur. lib. 6. bar.
et d. In l. grece §. 1. ff. de fidejussor et pa-
municipam ad notavit glo In aut. sed
hodie In Verb. In duplum C. de episc. et
cler. Joan de platea In l. modicos Ulamis
Verbis C. de suspectonb. perpon. et Ancha.

lib. 10. Numi. In dict. a 2 nu. 12.
15 Judex Injuste suspendes vel decapitas
aliquem tenens simili pena etiam si per sta-
tutum sit pena pecuniaria que Ipse vel
soluere nota Singulariter In l. Jubemus
C. ad l. Jul. repet. bal. In Rub. C. de pen.
Judr. qui Petrus de Jun. In l. fin. C. eod.
de bar. et lud. pon. Idem bar. In l. 1. ibi
dd. et alex. ff. quod quisq. Juris sed bal.
In c. Judices de pace Jure firmandi dicit
Judice non teneri penam talionis sed pe-
na pecuniaria Idem tenet Alex. In l.
lege de ricar. sed quid si Injuste torqueat
Berthagninus In verbo tortura §. 57.

8

83

40

[Faint, illegible handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page]

22

Cap. I. De recurſu

63.

ad ſuperiorem et

de eius mate

riam

Cum iam factis atq; copiose ſuis potere
 pene iudicium qui male iudicant et fa
 ciunt. Sic em ſeu haec ſuas nuncch. vide
 relicta de modo. Reuocanda ad ſupe
 riore. Illius iudicium tam ſicut epiſdem
 cuius et territorij quomodo. Dum modo
 ſi que huius uicinas. Reuocanda ſupe
 riorem per ſe. Argumenta. In ſuperioribus
 aucto de queſt. ſoac. c. de m. h. i. bar.
 quod concumax eſt. bar. In aucto. et om
 nino. In i. ad. In ſue. C. ne. v. or pro
 manto. quem vide. In l. general. c. de
 decario. hb. 10. teas. In l. quisquis. C.
 corum. appel. non. Reuocanda. et per. for.
 huius. Regni. daly. et. for. 20. v. q. ad
 v. g. em. m. ſe. r. tum. et. 3. hb. 1. et. for.
 3. et. 8. et. 8. hb. 1. ſe. d. al. quando. poſent
 per. correctio. et. In. nono. for. d. illo. et. et.

ad id quod dicitur in libro perquisitorum
 sonat potestatem ad iudicem super
 iorem et dicitur in hac parte nos op
 portet —

et solet Regia au
 temia committit
 nominationem qd
 ha certum tempus
 odiat causam ali
 tuocabitur ut notat
 ximij thomagram
 at. concil. 18. n. 1 et
 d. prouandam negli
 genciam iudicis. Pre
 minuit tunc ammittit
 eo fmg. in c. 1 de
 b. p. l. secundum au
 10. in c. cum causa
 officio de leg. for.
 ut de iure iur. lib.
 1. c. 8

Primo Recurre potest ad superiorem iudicem
 Quando iudex Recusat facere iusticiam. Vnde sine
 iudex dicitur per alios. In l. de p. nullo. Si quis p
 f. et i. b. a. ff. de oppor. no. emuneratione. La re
 bertingius In verbo iudex magister precipue. V.
 18. et In verbo iudex superior et In l. sub
 1. et In l. ubi brachium partitum et quomodo
 fur. de p. nullo. Idem bertingius In l. ubi
 iudex negligens. V. 18. et In l. sub
 Recurre potest ad superiorem iudicem
 ad iudicem inferiori Injusticiam fa
 cionem. Vnde si denegat In iuriam et potest
 de iure ad superior. V. 18. et In l. sub
 iudex Recurre potest ad superiorem iudicem
 super hoc In iudex de p. nullo. In l. sub
 iudex V. 18. et In l. sub quod dicitur de p. nullo. In l.
 iudex et omnino In col. fin. quem vide In l.
 generali. C. de decario lib. 10.

3 Recurrere possunt ad superiorem curiam Iudice 64.
qui Insuper detinet aliquem In Carceribus
Ut superius potest Repetere subditam In
iure decernam De iure Ad municipal. Inm.
et ad In C. dilectus In i. col. In gla. de v.
causas et In Janol. de Appel. gla. ordina
ria In vbo. pertinet In c. auctoritate depri
uilegijs In 6. c. auditis et ole. et ad de Appel.
pel. et debet libelle concipere contra detine
tem berthagnus In vbo. libellus. cu. et a
quo R. 4. et not. In L. i. 4. per hanc et In
bar. et de Appel. de ver. Cendagone In alex
berthagnus In verbo agit. R. 4. et Anre
comendatus per vno dilectus potest per
Illium bal. In conol. 91. In 2. parte
4. Recurrere possunt Ad superiorem. Ut
ex officio Illiua prohibeat Card. In cle.
de resibus Vel ne fiant collegium et tol
lere factum Inm. In c. dilecta filia In
gla. sine i. de rtes. prelator. vel. In marg.
In vbo. superius et superius brachium In
ploratum debet concedi nisi In iure pe

latur. *brethegimus* In *Ubo* *lra* *Sum*
5. *Recurre potest ad magis superioris*
quando superior faciens aliquid contra ali-
quem de plenitudine potestatis *Et condegnat*
ad dampna *et interdicte* *bal.* In *c.* *ad hec*
7. *col.* *portula* *ibi* In *6.* *item* *notia* *ex* *Is.*
et gla *de pat.* *Jur.* *fir.* *quia* *per* *re* *cursum*
superioris *ligat* *manus* *primi* *Judicis* *bal.*
In *c.* *fancimus* *quot* *empor.* *mil.* *Alex.* In
4. *Arbitrorum* 3. *col.* *pro cono*
6. *Recurre potest subditus* In *juste* *mo*
lest *acus* *per* *re* *illum* *c.* *hiet* *causam* *In* *in*
de proba. *et potest* *figere* *superior* *contra*
in *videt* *pretendentes* *liberare* *In* *mo.* *In*
a *all* *de* *verbor.* *sig.* *bar.* *In* *l.* *si* *pruis*
7. *q.* *de* *oppet.* *non* *enuncia* *Alex.* *In* *l.*
viduo *In* *pru.* *A* *de* *jur.* *Juron.* *a* *subdi*
fus *non* *potest* *mouere* *litem* *quin* *pruis*
eum *moneat* *et* *Requirat* *gla.* *In* *Ubo*
In *proutanus* *In* *l.* *c.* *de* *obsequiis* *pa*
lirono *prestandis*

7 Recurre potest ad Superiore quando alicui fuerit facta In Iuria et tunc Superior agit pro tali In Iuria Illata subditum Inm. et Inmol. In e. dilectus de Appellationibus

8 Recurre possunt ad Superiore Judicem quando sententia fuerit Iniqua Ut eam Refrmet et Item cum iudicet bar In l. In ut proponit la. i. in i. col. in v. oppa. et Videtur C. quomodo et quandoquidam et In l. i. v. modo Adverte C. de senentia ex p. nullo resistendis et an et quando possit In

Judex suam propria sententiam revocari potest et Intra In vbo re curere fol. 22. pag. 2. v. 3.

Judex suam sententiam mutare et de novo In causa cognoscere eisdem vel novis actus bar. et dd. In l. cum querebatur de rejudi. et In l. q. sunt eod. et per Inno. In c. i. eod. et In l. si cont. proponis C. quomodo et quando iudex et hotta In d. d. 344. dubitatur In novis et Berthacimus In vbo sententia corrigi. et Verbo sententia revocatur per totum Specul. de Arbitris d. 8. v. sed. non quid Verbum et sequenti et de primo et secundo decreto d. s. v. sed quid si Judex. Item Specul. de exceptis et repli. d. 4. v. sed. si iudex Berthacimus In vbo Interlocutoria Revocatur.

et inprimis legio. 23. regis primi. et hoc. q. in l. incicacau apponere nul tunc. et inprimis in leg. regis Jacobi 2. privilegio 82. vide in isto libro supra. in primapane. distinctione. de vi. oppressis. n. 4.

66.

In duodecima col. cum duabus sequentibus in
¶ quon. quando de iur. ¶ de decimis ab hon.
¶ factis. Ubi dicit quod petatur Juractio
nis vel cond. ex. l. quando petatur. Univer
saliter. Alii vero per modum exceptionis vel
Appellationis. Intra decem dies petatur. Coram Ju
dici Appellationis vel alio superiore cuius
auctoritate factum est et repetitur juractio
nis ab eo qui pretendit proprium. Interesse
bal. Ubi supp. se d. super iur. per modum ex
cusationis vel Appellationis debet peti. In
statempus est statutum per bal. Ubi supp.
¶ Recurrere potest ad superiorem quando ali
quid est actum ad locum non tutum et sic pas
sus. ¶ In termino citationis itaq. non potuit
comparere et adversarius fecit ei claudi ho
tium palatii ad recitationem sententia bal.
singul. In c. constitutus el. 3. de testibus vel
de appel. Ubi dicit casum hunc singul. se
cundum philip. In c. ex parte 1. q. de apel
¶ re currere potest absens ad superiorem ad
recitationem pro cens. quando processus fue

rit factus contra. Item absentem non acci-
tetur Amicus vel propinquus Paul. de
Castro In concord. 54. Super primo

13. Recurre potest Banntus ad superiorem
quando fuerit citatus In loco ex quo est
Banntus ad Recurre potest processus quare
tatio eos non antat bar. In l. fin. d. col.
de Restitut. In integrum

14. Recurre potest Carceratus Ad recurre
nem processus contra eum factus bar. In l.

2. In 2. col. v. circa hoc quero ff. de cas
tu. Reor. bar. In l. huius qui Reus In obli.

col. v. Item per hanc In gla. ff. de pub. In
di. quando Judex sciverit esse carcerat-
um et contra eum prosequeretur bar. In l.

2. In fin. ff. de Injur. vocan. in v. hoc
quero Paulus de Castro et alio. In d.
queritum In 2. col.

15. Recurre potest absens Recursus
et salubris Ad superiorem Injuste In-
peditus quia Judex scivit de Impedimento
et prosequitur ad cognitionem processus vel

et quid si iudex non pronuntiavit ff de
minor. l. i. In l. i. In l. i. In l. i. In l. i.
C. al. In l. i. C. quid ergo si iudex. C.
De ordi. Jud. et omnino per bar. In l. i. In proce-
dente. C. de dilatio et est ceo. in c. ex par-
te et In l. i. de app. l. i.

17. Recurrere possunt ad iudicem superiorem
quando iudex In ferri rumpere voluit
processus ratione In aptitudinis crimine
In aliquid dicitur C. de l. i. C. al. In l. i. In l. i. In l. i.
13 col. C. de edend. bar. In l. i. In l. i. In l. i. In l. i.
De custodia Reorum In l. i. In l. i. In l. i. In l. i.

18. Recurrere possunt minoribus superio-
rem iudicem quando iudex a quo facit
processum cum falco tatore epus. l. i. In l. i.
et In l. i. In l. i. In l. i. In l. i. In l. i. In l. i. In l. i.
non est necess. In l. i. In l. i. In l. i. In l. i.

19. Recurrere possunt aliquando ad superiorem
quando aliquis procedit In l. i. In l. i. In l. i. In l. i.
cum falco procuratore sciente iudice specialiter
exceptio. 3. In l. i. In l. i. In l. i. In l. i. In l. i. In l. i. In l. i.
In c. ex parte de rescriptis contra gla. In l. i.

60.
firmater & hoc Jure de exceptio. Per quod
fallit. Vel si fuerit procurator recusatus pro
suspecto veritatem. In vbo causi suspec
tionis v. 3. et an et quando potest recusari ab
aduersario et querere no. per id in h. susce
tor et Joan de prae de procuratoribus. dicit
suspectus si fiat a finis aduersarij h. aut as
finitate ff. de procur. vel ingerens se spo
te primum l. 1. et ibi bar. In prim. in 2.
nota de procur. vel condicens domino potest
ut suspectus Remoueri gla. in c. quamuis
de procur. in 6. Item potest Reuocare post
litam contestatam specul. de iustro. editio
& nunc vero aliqua In 6. carta v. sed in
quid et secund. et sequenti vel propter
conuinciam suam bal. in l. 3. in 4.
nota. In v. aduerte C. de procur. et in l.
in mandatum l. 9. C. mandati. Nota qz
prior officio de posito an et quando possit age
re In iure domno specul. de actio. v. in 8.
carta. Item in tutore quando non decretis
actionibus sibi querias durante officio.

no Recurrere possunt ad Judicem ut Repellat
procuratorem a pro curatore quia est Proxo
rum vel camillorum gla et dicitur in l. fin. C. de
procu. Joan de prato In l. si actor eod. tit. et tunc
Judex ex officio repellere possit bal In l. 3. in a.
notatu. C. de procuratoribus et In l. manapia C.
Inemptio C. de servis fugitiuis quod est verum
si est suspectus propter contumaciam suam non
propter aliam causam bal. ubi suppra
ii Recurrere possunt domini procuratoris ad Judi
cem ut cogatur defendere dominum gla bar bal.
et dicitur In l. 3. C. de procur. l. non cogendum in
prim. ff. eod. tit. quod est verum precise sed.
et he. s. preter et Jov bar post gla eod. tit. plene
per card. in cle. 1. q. 18. de procur. quod veni
nisi anteq. dederit libellum contrarium causae
defendere bar. In d. s. preter v. duo quod
fuerit nisi quando dominus non erit pns in doma
quia si extra domum est sicut dominus co
gatur precise defendere ut Jovidem per bar.
v. contra legem Istam procurator ac toris pre
cise cogatur defendere p. rei card. in cle. 1.

q^e 19. de pro cur. et melius In q^e 10. Item In
 casibus in quibus dominus non cogere potest pre
 cise defendere quia recte potest sed acle
 defendere et de sibi bar de pro cur. Item
 cogitur defendere quando proco p^{re}te et
 p^{re}sentente dominus caute seruis e^oab sententia
 In specul In eod^o de i^u autem v^o m^o
 Summa Item In casu de i^u eod^o vide
 omnino bar. In l. filius d. procuratorem
 eod^o de i^u card. post gla^o In d. de i^u q^e
 17. et In q^e 18. Berthagnus In v^o bozon co
 uenit p^{re}torum
 et. Reuocare potest dominus pro curato
 ris ad iudicem. Et faciat sibi restitui In
 strumenta et conuenitur a^o h^one manda
 ti sicut et quando colludit l. si pro curato
 re In fin. p^{re}nt. et sibi bar. ff. mandati et
 libris bal. In l. 4. col. v. sed quid si
 librum. De edendo et restitueri e^o
 pensas domino can dempnata In illis dolo
 procuratoris bal. In addit^o speul. de
 executioe sententia v^o sententia expensar^u

ex maliciae In specul. d. 3. post v. sed
et si et Resolucioe cum domino conuer-
sas in proprio usus una cum officio l. Reg
d. si prior ff. mandati Alex In l. quae
gotia ff. de negotijs gestis et prior sedens
tenet ad interesse si est soluenda ad da-
tur restitucio domino l. si mandata de mu-
nor l. eleganter d. si dolo et si bar ff.
de dolo si cui in e. cum venisset In. scil
In gla In v. Resolucioe de restitucio
ne In integum vel omittens e. deptione
domino competente Specul. de Restitucioe
In Integum in 2. parte d. 2. v. sed.
quam uocas vel si appellat propter do-
lumpunitur extra ordinari. bal. in ad. spe-
cul. In 2. additio. de appel. v. si prior
et In quibus causis prior conuenitur la-
te berthaginus In vbo procurator conue-
nitur per totum
v. Recurre potest dominus procuratoris ad
Iudicem ut faciat sibi restitui Intra et
conuenitur actione mandati si aut et quando

esta duplicat. es
tenumtro 23

Mandatū d. iudicaturus In fin. pmi et
 Jbi bar. ff. mandati et libro bar. In l.
 4. col. v. sed quid si librum C. de edendo et
 Respondeo pomas domno condempnato In
 Jbi dolo procuratoris bar. In ad. specul.
 de excus. l. sententia expensa
 rum ex materia et Jbi specul. l. 3. par.
 v. sed et et Respondeo pecunias domini
 conuersas In proprio visus. Quia cu' vnu
 in l. Idemq. ff. mandati Alex.
 In l. qui negotia ff. de negotijs gestis et pro
 ledem tenetur ad iurcesse p. ed. soluendo
 Respondeo. Responso domini l. si manda
 to de minor l. eleganter et si dolo et Jbi
 Alex. ff. de dolo sicut In c. cum venissent
 In s. col. In gla. In d. restituimus de res
 titutione In integrum vel omittente sep
 titatem dno. Competence. Specul. de res
 titutione In inde quod In ma. par. v. sed
 quam vocas vel si appellat p. p. dolum
 nudi ex tra. quod. In l. ad. specul. In d.
 additis de appel. v. si p. dolum et In cu

bus eandem pro conuenitur laue berthaginis
 In berhopio conuenitur per uiam
 24. Recurre possunt ad iudicem superiorem
 quando aliquis est grauatus In aliqua causa
 uel sententia non obstante estatura post ab eis
 appellatione quia prohibente appellationi prohibi
 ben recurrem De puerellam In Rub. de Ar
 bitri uel sententia quod licet et berthaginis in
 uel sententia De iudicij uel sententia

et non curat reo -
 terminus balin
 l. in C. de adulter

Recurre possit aliquis ad superiore quam
 dicitur si fuerit datus terminus ad proban
 dum non fuerit impeditus propter diuisiones.
 Dicitur reo et iudice uult prosequi ad diffi
 nitiam bar. In l. si cum ipso In lect. nich.
 De neap. circummedium In v. Ita lex abbe
 gatur per dm. ff. De excus. tutor berthaga
 ginus In vbo In l. tantia de is.

26. Recurre possunt quando dicitur si
 Precipitatio processu danda ad iudice et non uuldrate sed
 quere ad diffinitiam d. omnes prosequi
 alex In l. orationes ff. De ser. et iobal.
 et Laut. de castro bar. In estimu a ganti

74.
Ad reprehendam V. sine figura à Judicij
Ad Lex Ju. In C. qui admittit et debent
Dandi dilatio Specul. de vi. Cauombus et Uiden
Dum quamvis sit probatio prompta tali Jro
Caru sine reus admittitur probatio exceptionum
Specul. de boni contestatu. et in C. quid si
reus prima Juxta non debet precipitare seu
tenuam al. potest Repelli a judicando Specul.
de Legato et Lano et J. ubi mag. sua
sentias

27. Recurere potes Patronus ad superiorem
Ad faciendum sibi prestari obsequia sibi pres
tandas a liberto vel si conueniatur de eo pro
comitio vel Injuria aut tunc Requiritur
Libellus et in Appellaco admittatur spe
cul. de officio omni. Jud. et in C. si vero et in
C. ubi patet officio Jud. et si libertus est In
prosecutione libertatis et super hoc pronoca
tur ad Judicem a Patrono tunc requiritur
Libellus secundum Specul. Jud. et in C. et
de leg. de sui concep. et in C. et in C. Qui
fili. sui Legimus et Patronus et Patronus

Vergens ad propriam qua litem agat con-
tra libertum. Et si prodeat specul.
Vbi supra et patronus foris sequi-
tur libertus specul. de compe. In addi-
tione §. 1. v. 41.

18. Recurrere possunt ad superiore Judi-
cem Pauperes electi ab executoribus tes-
tamentariis ad iudic boni. In possessio-
nem bonorum vacantium si bona sunt ab
alio occupata debent adire iudicem et
pro pauperibus. C. indicant bona cum fruc-
tibus Paul. de castro concil. 145.

19. Recurrere potest Vicarius ad Judi-
cem ut cogatur Vicarium suum Resicere do-
mum Vicariam suam Bar. in l. J. thei
Cas. v. nepotentes. In 1. col. v. et foras
quod quandoq. ff. de off. pro. precidia et
si dominus domus est. Pauper cogitur eam
vendere quia Resicere non potest
specul. de sat. dato. c. 5. v. circa hoc
queritur. Lud. pon. In l. lege ad si-
lania. bart. sepul. de serm. vrb. de effect.

Subdit aliqui. Ut Juris aliquid. Facere
 re als. Parre. Juris mandatis subgenas.
 Sed quia non nullo beone. Iterum precepta
 subgenode. Equina necheentum obedit
 precepto tanto suppenna. so nec aduchabe.
 dit an Judex poterit exigere omnes pe-
 nas. Unde speat. In d. 4. & sed po-
 ne. Obi amos. penas post multa. Argume-
 ta procedentia. Videtur coram. Percepit
 tamen exigit. Ultimam penam. Quia
 comminando. Vel exigendo. major e-
 penam. Videtur. Recidit. amonoris. Legisti.
 chus ff. de manu. c. c.
 33. A eorum potest. Pars ad. Judicem
 superiorem. Quando. Judex. Inse-
 nori abbreviat. de. rationes. et. Moti-
 tiones. facendas. ad. faciendum. Inade-
 re. In. Penam. quia. Judex. Comma-
 tu. penam. quando. tales. Motiones. abbre-
 viat. Perthagimus. In. vbo. Judex. v.
 23. et. In. verbo. Pena. committitur.
 v. 80. eaf.

Summa de...
de...

Faint, illegible handwritten text in a medieval script, possibly Gothic or similar, covering the majority of the page. The text is significantly faded and obscured by numerous brown spots (foxing) and stains, particularly on the right side and bottom. The lines of text are roughly horizontal and appear to be organized into paragraphs or sections.

73.
Secunda distinc
tio de Recursu
et de eius

Materia

1 Recurrere possit ad maiorem iudi

Qui non habet
in bonis suis in
corpore — in —

com ad imponendam penam corporale
In defectum pecuniarie et In decessu
senior debet Recurrere ad ipsam mayo
rem hoc In l. fin. ff. de iuris vocando
et in l. impium de iur. omni. iudi. et
pena corporalis in sub iudum pecuniarie
con facit dui crimen capitali hoc in l.
cum duobus d. Idem rescripti ff. pro cos.
sio Alex. in l. 2. de pub. iud. et pena pec
uniaria commutatur In corporalem etiam
si erat applicanda parti et non sicut tan
tum quod ultimum tenet Jun. In c. do
ardus desolutio sed primum tenet Alex.
per tex. Ibi. In c. finem In ult. not. dedo.
Lott contumacia Ubi dicit Verum etiam
si alius penas Interest ex parte rei ut
necis quo casu debet reus spectari

De homicidio
Dicitur Venat ad pinguore Fortunam
secundum abb. Ibi et Bertagnus in vbo
Debitur pater vbi quid e contra min
quid penacorporalis possit commutari
in pecuniariam bar. quod sic in l. cum
duobus s. Idem Respondet socius ff. proco
sio si. C. de rican. Item in c. grauen de
sentia Excommunicatio bar. In l. aut fac
tam s. fm. ff. eod. in 2. col. in l. et si
seuiores et ad. C. de infamibus et pena
homicidi corporalis commutatur pecunia
riam quando homicida est incertus de
multis casis si uero esset incertus de in
certis tunc nullus puniretur bal.
in add. ad specul. de homicidio v. Lapis.
et Ibi dem per specul. In v. pane 4. de
quo vide per bar. Latte in l. si rixa ff.
de ricanis et pena quo tempore possit al
terare et quomodo bar. in d. l. et si
seuiores C. est. v. s. quero et in 4. col. v.
4. op. C. de infamibus distinguunt ad.
bar. in l. quid ergo s. p. u. a. g. r. a. m. i. o. r.

74
eod. tit. et hinc si quis in verbo pena al
teratur per totam et penam pecuniaria
In cuius de effectum sic impositam corpo
ralis potest iudex ex sigere de bonis
condempnari etiam inuiti quia malit huc
re incorpore Paul. de Cast. et Alex. in
l. quamuis ff. soluto matrimonio post
bar. in l. Stichus de specul. Ordejad
may in d. penales n. 48. Instru. de
act. Trib. —

2. Recurere de hoc pars ad cuius Instan
tiam sit imposita pena per iudicem ad
uersario et exigat eam absq. nouo
processu citato tamen res ad se deffe
dendum ab ea et statui sibi terminus
ad defendendum neq. requiratur sen
tentia declaratoria penam esse comis
sam bar. in l. fin. ff. si quis quis. di. no
optempe. nisi sit Inposita Arbitrio In
dici quia condempnatione opposit
bar. Ibi et Petrus de hui. In l. eo in
mulctis C. de Appell. sed quando pena

est comissa propter nonam plenam condi-
tionem debet promittiari prius q̄ pena
exigat quod condicio Impleri non potest
Secundum Alex In l. Ita stipulatus
La grande de verbo oblig. sed Jbi Alex.
4. col. tenet contra ut in processu de cla-
ran sufficiat.

3 Recurrere possunt ad quemcumq̄ iu-
dicem Incompetentem potest lis contesta-
ri quando penura sit res l. fin. C. de in-
rem actus et Jbi bal. dicit In l. non ali-
us et In l. heres absens §. 1. ff. de quid.
l. i. C. ubi de hered. agatur. per bal.
late Bartholinus In verbo recuperatio d.
specul. de litiis contestatione §. 3. In prin-
cipio suadet quod quando penura sit
res quia alibi fieri non potest specul. de
pe. et posse in prin. vii d. sed pone et hoc
precise quando rem oblatam in caper
Nam potest conveniri rei vindicatio
pna per alium licet metum In ferens su co-
nventus ad extinctionem rei gla. C. de barim

75.
In hac exceptione & secundum iure q^e
Et quod metus causa
Recurrere potest ad primum Iudicem
et petere mitti reus quando actor fa-
cit plures petitiones coram diversis Iu-
dicibus Jim. In c. cum in deconstit. in
U. l. col. ad fin. & sed certe et reus conventus
coram diversis Iudicibus excipiendo de lite
pendente facti actorem perdere litem l.
in fin. C. de ass. est. quod est Verum
In causa speciale Minis l. sed Jim. In c.
extenore de Descriptis et Joan de ymol et
Alex. post Bar. et In l. prior & celsus.
De dampno In feto et D. in c. cum di-
lectus de pur. car. Auth. debuit in c. fin.
In fin. de seques. post et fract. D. in c.
fin. de descriptis contra glam. Ibi et contra
glam. u. q^e i. placuit et contra glam. In l. ne-
mo C. de pur. omni. Judi. et si non potest con-
veniri pluribus actoribus non potest ter-
ona condemnari nisi si prius ab alijs absol-
vatur l. si pupillus de nona l. non solum de rei

Vendi. secundum lud. pon. In l. quod In
heredem & eligere deturba et quod si facit
plures petitiones ac for contra rem cora
eodem Iudice tunc tempus reus excipit
dopotest Allegari exceptiois dupliciter In
dij et quod non procedatur In causa do
nech remittet unadecibus et in fa
ctis facit de omnibus dampnis sumptibus
et unimobis In. In c. super hactis
de Rescriptis Joan Andreas In specul.
de Appel. s. 1. In quibus & quid si vic
tus alio In l. re. & solus de dampno In
fecto Berthagnus In ob. preventio
quandog & 10. et per totum et quid si
fuerit processus agitatus coram duobus
Iudicibus super eadem causa valeat in
fuit opposita exceptio bar. In l. sepul
cu In i. col. ff. de sepulcro violato pe.
deffun. In l. ubi ceptum ff. de iudi.
l. ubi ceptum ff. de iudi. Berthagnus
In ob. preventio quandog ubi et quid si
est. motalis dicitur Vendicatio & aliorum

76.
rei et Vult alienare reus Rem iudex
ex officio post litem contestatam potest
cogere ad Cavendum Littere Infra v
pna vbo Recursus fol. 15. pag. 26. 1.
5. Recurrere possunt subdia ad supe
riore iudicem quando dominus vel iu
dex. ex plenitudine potestatis vult ex
cercere Inprejudicium subditorum bal
vnt. 1. 4 cum autem vi 3. not. C de
Cada collend. et unum eius potans Littere
vas Requiritorias Vel dimissorias no

Portantibus
etiam propter
moram —
presentans eas propter moram tenet.
Adquerere l. fm C. de fabricens lib.
12. Joan. de prate. In l. supro curatorem
13. col. ff. pro sor. portare dicitur etiam
qui Incepit et non perfecit portacione
dd. et alex. In l. qui Rome d. cali
macus de verb. oblig —

6 Recurre potest possessor ad iudice
timens Vm sibi fieri et Implorare
eius officium Ut fiat securus l. si super
et Jbi bal. C. de trans. bar. In l. qui

bona dedampno Infecto et un' s' si quis
iuxta ea l. cum specul. de faas. da. d.
i. v. mea Alex. In l. equissimu. de
usu fructu. Lata

7. Recurere possunt ad principem de sententia
In iusta Lata contra carceratum qui eum ab
soluat quia coram iudice qui eam tollit non po
test Vedactari Abb. In c. subhota de
re iudicata.

8. Recurere possit ad iudicem possessore
pulsus de possessione Ut sibi reintegratur
posse O. Reintegranda 3 q. 1. Alex. con
sil. 117. In 2. parte et in consil. 118. eadem
parte et in consil. 199. d. 2. parte et iud.
possidens Vi aut clam si denegat restitue
re An possit expelli bar. In l. i. C. unde
in in i. col. de his premissis Alex. in l. i. d.
Interdum Vaporum bal. In q. Recurere de
Vi turbativa et In l. si quis ad se fundu
4. oppo. O. ad l. Jul. de Vi lud. In l. clam pos
sidere s. qui ad mundinas de Acquirenda
posse quia iudicium possessorium est officium

Judicis bal. In l. fin. in op. C. De edicto divi
77.
adrian col. et an Requiritur litis contestatio
vel non. bal. In l. naturaliter s. nihil
comuni In 10. col. v. quero nunquid in pos
sessorij de Acquienda possessione alex. Vbi
Supra in pen. col. Vbi limitat Vbi In
effectu vult quod aut judicium possessorium
dirigit contra certam personam et Requiritur
litis contestatio aut contra personam
Incertam. et tunc secus Vbi Ibi lacius
per eum Berthagnius In Verbo litis
contestatio In quibus causis C. 22. et
quando Recursus sit de petitione ad pos
sessorium et possessorie questiones proponere
sint qualiter tractentur si proponere sunt a
diversis et de diversis rebus Vel si super
eadem re et quid. In Una questione posses
soria altera possessoria Specul. de peti. et posse
s. 1. per totum paul. de Cast. In concl.
274. quia per primum In primo Dubio et quo
modo libellus formetur quando petitorium et pos
sessorium simul Agatur Specul. de restitutione

Spol. & a. & sed iurimus et de processu ma
tena Vide specul. de pui. et poss. p. totum. bal. in
add. u. d. et bar. In d. s. in lit. communi
et In l. m. c. de interd. l. h. herthagnus
laue In vbo possessorum iudicium et In vbo
peniorum et In vbo spoliatus et In ver
bo Interdictum per totum Alex. cond. 16. r.
par. et consil. 110. 1. parte et quando de
beat caue re de iudic. l. 1. et In quibus casi
bus vel non laue herthagnus In vbo pos
sessor Caue de iudic. l. 1. per totum.

9. Recurrere possunt personas subiectas potes
tati Aliene delinquentes In iudicium ad su
perio rem Iudicem a d. episc. subuencionem et
quomodo subiciant. specul. de Adulte
rys & Item con. l. i. ut possunt suffra
gium episcopi vel officium iudicis implorare.

Sentia iniusta

10. Recurrere possunt ad superiorem quando ju
dex ordinarius tulle sententiam propter Inju
riam sibi factam a iudice In senon et prop
ter turpitudinem Iudicis tenetur Recurrere
ad superiorem per l. Absentem C. de accus. smol.

78.
et tunc Angel. in l. si expressum de ap-
pel. Alex. Imol. in l. iudex n. 10. ff. de
re iudicata Im. in c. de Seclu. in fin. extra.
eod. bar. In l. si expressum et adducit l.
i. d. i. nisi Corrigit C. que sententia sine
appel. Demandatur et etiam adducit d. l.
absentem sed quando Iudex ordinarij tulleit
sententiam nullam super petat Vanulla
declaraui potest coram eodem Iudice et Ipse
Iudex tenetur eam nullam pronuntiare
facit bona gla cum Abys Juribus Ibi ad
Legatis In l. Iudex ff. de re iudi. Obi Alex.
Idem tenet n. 10 Alex. consil. 123. In i.
parte et que sententia dicit nulla Ipso iure
dicit q. t. i. a de hu. concu. i. re. d. l. us aduer
sary corrupentis quod aduocatus corrup
tus fecerit allegationes falsas et quod sen
tentia fuerit lata contra Absentem
bar. In l. i. r. oppo. C. de Aduoca. d. i. r.
Judicio et quando sententia Contra senten
tiam pereundem iudicem p. ferre Va
leat Laut Bertaginus In Obi sententia

¶ Lures v. 11. 32. 33. 37. cum pluribus Luce
benediclus capia In c. cum bertoldus In
Ino l. de rejudicata lare botagnus In
Obosencia retrahatur v. 17. 18. et 57. quia
est. In electione parat adire Judicem qui
Judicavit seu ejus successore l. 4. u. In
dd. C. de accusatio v. l. superiore l. ab-
sentem eod. tte et quid si sentia fuerit
Lata per dolumpartis vel per surreptione
Judicis factam tunc potest ab eodem Ju-
dice Retractari Inm. In c. bertoldus In
v. col. u. gla In v. concessimus de Re-
Jud. et quando petitur Jure exceptionis
v. l. In l. ambrosio ff. de decretis ab-
hord. faciend. et Aliquando per viam
Replicationis Ut quando actor Iterum
agat si excipitur de sentia replicet de
Instris nouiter repeticis ex quibus petit
eam retractari per viam Replicationis
guillemus de sun. Paulus de castro et
Alex. contra. in. et Angel. et lud. pon.
et In l. argentar. d. In. ff. de eden post bar.

Ibi angel. In mol. In l. in l. Imperatores de
rejud. an. In l. i. C. de condi. Indebite et In
Radmonendi C. Unde V.

79
11. Recurre possunt ad superiorem quando Ju-
dex ex abrupto et causa non cognita facit pre-
ceptum ad reuocandum. ex eoque non tenet nec
namq. transit In rem Judicatam Inm. In c. cum
Venise 4. col. magna In v. vel dic et m. e.
Causa de restitutione In integrum preceptum ob-
ruptum et causa non cognita Judex facit et
precepta. causam potest Repelli a iudicando
Specul. delegato 8 octavo V. Inm. persuasit sen-
tentias laice de ista materia tradit Bertagnus
In vbo preceptum superioris et In vbo appel-
latis a precepto et jusq. quid. Verum de conte-
tionis non In Voluntary et In v. et tenet bal.
In margarita V. mandatum V. u. et potest post
decidies appellari ad. et In Philipp. in c.
cum cessante de Appell. et quando non est lic-
tus contestata non durat ultra tempus Jurisdic-
tionis et officij Judicis l. fin. ff. de pen. bal. In
margar. v. 3. gla. In l. i. C. postulando tum eia

potest Resistere ex eo quod est impulso et pro hi
bit potest resistere bar. socin. In concil. 156. pro
Juramento B. 30. et vlt. est v. primum est cor
relativum In 2. parte necheft Parendum
Car. 3. ada. In cle. 1. s. 1. q. 6. Defor. compe
Unde preceptum Judias sine causa cognicione
factum etiam pronuda citatione non habet
Jm. In c. tua. In vlt. col. magna v. Juramento
mno de cohabi. clericorum. et le. bar. In l. 3.
In s. 1. mpe q. ff. Vbi pupil. educat. debet
Quia preceptum iudicis sine causa cognicione non
valet quia debet fieri. parte pnte vel ci
tata l. fin. C. experim. vel alio modo paul.
de castro concil. 39. vltis actis et acticatis.
et In concil. s. causa que ventur. Item
en est parendum si respectat ad suum officium
Paulus de Puteo in tractatu syndicatu in v. pre
ceptum Jm. In c. ad Aures de tempor. ordi.
paulo post mediu. bal. In margar. v. senaa
6. col. gla. In l. non videtur s. qui iustu
deregul. Jur. card. contra. In cle. 1. s. fin
In fin. de sele. misar. per. c. conquirente

80.

De Resatato. Spolia quia preceptum Judicis requirit
probationem et cognitionem quando est judicialis
seu extrajudicialis. In c. ad aures de tem
por ordina. circa medium et In c. 2 In 4. col
magna. In v. preceptum de Integrum restitua
bal. In margar. v. preceptum et Ita precep
tum de mittendo In possessione fuerit de causa
cognita als non valet bar. In l. meminere
In 2. col. v. sed contra hanc leg. v. unde
v. et In l. c. comi vel ep. Berthagnus.
In vbo misio v. 28 et 22. Item extramit
tendo bal. In l. Judex c. comi. vel ep. Item
preceptum Judicis captiosum non meretur exe
cutionem neq. habet vim Interlocutorie
bal. In addi. ad specul. de sententia In vltima car
ta v. seruicosa Item preceptum factum
super notorio fundatum non valet si non sit
notorium bal. In add. ad specul. de notorijs
criminibus v. 1. Item preceptum Judicis
nudum et sine causa non valet sicut nec
preceptum testatoris bar. In l. filius s. diui
In vlt. col. ver. vltimo hec lex ff. de lega.

lis. 1. Item preceptum non valet nisi prius sen-
tencia condemnatoria precedat l. 1. C. de exe-
cutione rei Judica. et Ibi. ff. et bar. nisi
cum clausula si senseris test. Gravatum
bar. Ibi. a. no. Alex. concil. 4i In 4. parte
Item preceptum Judicis An valeat si postea
constet de debito et ex quibus causis Re-
uocari Paul. de castro concil. 217. ali. 31.
In capite quod dictum preceptum quod non
Item preceptum impossibile non obligat bal.
Angel. et Alex. In l. si de cessante ff. quisa
tu daturatur. Obis e cur dicit In precepto diffi-
cile de quo per bar. In l. 2. s. 1. de rejudi. fel.
In c. accepimus de fide Instrumentorum
Item preceptum sub pena applicanda parano
Valeat Specul. de sentia s. species 8. sed
nunquid Judex et Ibi. bal. In add. 3. v. an
Valeat sentia contraria et alex. post glo.
In l. 1. s. fin. pen. col. ff. si quis Jus di-
cere non obtemperat. Et tandem preceptum
In cognitione causa factum potest pauc non ci-
tate reuocari non cogita bal. In l. 1. v. 4. quere

64.
C. de sen' gla In l. minor de euictionibus et Ibi
per Alex. et potest Reuocari per successore D. et
Cal. In l. i. C. de postulando bar. In l. fundi ff.
de acquirenda posse. quod non preceptum vulgo dic-
tum mandatum e. de curatorem de soluendo in pot. 10
dies nisi Interim desolutione doceat valet spe-
cul. sine bal. In add. ad specul. de sententia v. sed
an valeat et post 10. dies non patet exceptio huius
simile quos non similia appellat. nota de cur. c.
182. alex. In l. vii. bonus Judicatum pluz.
12. Recurre reponere ad iudicem ecclesiarum cum ut
Impediat executione contractus Usurary coram
Iudice seculari et Illud reuocet unacum In l. bo-
guarantigio cui per iudicium ecclesiarum faat.
preceptum. Iudici layco non se Intromittat de C.
de h. contractu usurario et an proit etiam fide-
jussor debitoris Bertagnus in vbo fidejussor ex-
cepit v. 10. ut in vbo fidejussor conuenitur. v. 3.
et an pendente huc coram iudice ecclesiarum fac-
to precepto super dicto contractu guarantigio usu-
rario Impediat et d. illi contractus guaranti-
gio die go non Impedit Angel. In l. nisi non ob

culti & fin. n. 4. ff. de re iud. afflictus decur. 30.
 vinn. 2. Rebuff. ut de litem obligat. n. 22. arti.
 2. gl. 1. et in foro de iure im
 phurhatico puestio in adens spentualis remissa
 ad iudicium ecclesiarum dicitur dis curritur iusta
 tia cause principalis etiam Layco sicut in
 c. po. de iudi. In s. col. In prim. In v. u. ex
 hoc arguo —

Rogatio superio
 rii est violentia —

13. Recurrere possunt subditi ad iudicium qua
 dominus suus Rogat subdito faciat Aliquit
 Injustum Quia Rogatio maiorum habet per
 Jussum l. In prim. ff. quod iustu. hax. Intra
 tunc. de iur. 7. q. 1. prim. bal. In l. siman
 datorum cum eo Paul. de Castro concil. 76.
 Quia frustra clea. dudum s. fin. et Ibi card.
 de spul. Alex. In l. equiva. pen. col. de iur.
 omni. iudi. et unde consilio. 124. In prima
 parte Unde veniunt Rogandum species
 Violentia subendi et Ibi porcum et dicitur
 Ubi supra —

14. Recurrere potest Ad superiorem pre
 sentatus primo si episcopus de ferat recipere

ne cum ab abb. m. c. pastoratus m. r. no. de jur.

82.

facto

Preposteratio.

15. Hoc non possunt ad superiore iudicem sibi
at ordinis preposteratio quamvis potest appellare
bal. et dicitur in l. i. c. de appel. m. r. no. quia pre
posteratio est gravamen ut inframittendo oramus
dati ab homine vicariis a proprie tunc appellatione
c. pisanus de rescriptis. spoliatorum c. cum dilecta
de rescriptis bal. et Petrus de un. in l. i. c. de
appel. m. r. no. Preposteratio dicitur quando in
quoad a medio ob omni principio bal. in
auct. si quis Aliquid in prima col. c. de
testibus et esse a busus ordinis quando pre
mittitur Id quod debet sequi de iur. et de facto
bal. in l. preposteri c. de testa in prin. quia pre
posteratio est vicium Specul. de cita s. Tandem cita
tione v. porro et. 3. et est gravamen argu. l. liber
nich. de petraone heredi et in l. dicimus de heredi.
tutor bal. et petrus de un. in l. i. m. r. no. c. de
apel. Item preposteratio ordinis vel obmissa in
preparatorys. iudiciorum non vivat l. i. manaspr
um in fin. ff. de iudi. bal. in auct. contra

Proacus In fin. C. adtrebel In aucth. Generatice
In 6. col. v. s. quero C. de gis. et cler. et In l.
exceptionum 3. col. quedam o pponuntur. ra
tione forme C. de probatio. berta. genus In vbo for
ma v. 32. quid Verum est ante licetm. contesta
tam secundum bal. In add. ad specul. de pre
paratori Judi. v. fin. et bar. In l. sequeramus
In 1. col. v. quero. quid si iste ordo ff. de testa
torem Verum si non opponatur alio bar. In d. l.
si mancipium v. i. et ibi gla. et In l. a. v. ad
filiud. C. communi. diuidun. per gla. no. In l.
fundi de sept. v. d. bal. In d. l. excep
tionum In 3. col. v. exceptio prepositio
v. pe. Reseruatio exceptione per Judicem
Interloquendi operatur vt Illis venfi
catis factum habeatur pa non facto In
gel. In d. post bar. In l. Ille v. si de testa
mento In v. quero quid operatur ff. adtre
bel. Alex. In l. p. r. In prin. de dampno.
Infecto. et an valet Reseruatio. Certi sa
genius In verbo exceptio Quando
v. 121 eu J

UVA. BHSC

[Faint, illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

9

tertia de hincio de
Recurso et de eius
Materia.

83.

1. Recurre potest ad iudicem superiorem
de preposterata Conclusiones ad Narrationem
non viciat li bellum fel. In c. qualiter equa
do de accusa. In c. col. berthaginus. In vbo li bellum
forme v. 33. Item preposteratio non viciat executio
ne l. non est Veri simile ff. quod melius causa
quod limita secundum bar. In qf. lapis captus.
Item preposteratio In fringit confessione partis.
Inq. antu quod confessio non Validat probatio
nes factas post b. secundum decretu nec ipsum
secundum decretu bal. In l. ut debitum l. fin.
de hered. actio per l. suum nulla de re judi.
Item preposteratio ordinis estaturorum vel consti
tutionis viciat ipso iure bal. In l. Ambiguita
tes c. detesta. et In auth. hoc Amplius s. col.
de sideri comis. In v. no. dicit gla. Item prepos
teratio In his que sunt de substantia viciat. l.
pro latam c. de sententis paul. de Castro. con
cil. 39. atq. 43. viciat actis et actiatis In 3. col.

bal. In h. quibus dicitur. Item
prepositio dicitur in dicitur. In dicitur
bal. In c. 1. In h. quibus dicitur. Item
fide. V. sed quid. Vbi distinguit aut ordo est de
substantia aut est de simplici concensu prim.
Causa dicitur secundo non. In h. quibus dicitur. Item
torum antea. bal. In d. l. Ambiguitates. In
i. no. quod sic quia quia primo est male ordina
tum non potest ex post efficaciam a fructu.
Liquida et. In bal. In prim. C. de fidei comit.
Item secundo quod nullum est funditus conuale
cere non potest. In. In c. prudentiam de off. off. d.
Delegati bal. In l. fin. d. necomitate. C. col. In
v. subsequenter puenit gla. C. de bonis mater
et antea. ratificari peruerso ordine dicitur quod
bal. In l. mancipia. C. de Rebus Alien. nan
alie. nam et quod de minore sine solemnitate.
Idem bal. ut supra. Item prepositio verbo
num no dicitur nisi quando sunt tradita pro for
ma. Ut In d. l. In d. l. Ambiguita
tes. In. i. not. Item prepositio vocabulorum
permissa est In oratione quando Unadictio sunt

In Una Vocali et sequens Incipit ab eadem
 quocumque fuerit huiusmodi Causa. In d. c. 1. per
 ro 6^o nota de sum. trinitate et preposterationis
 materiam supple per Berthagini In vbo ordo
 periculis et de septio preposterationis et quando
 opponatur latere Item sic preposteratio quando
 fuerit mota questio emergens Id est concernes
 proccum sui decisa Causa principali quia
 debet deadi expresse vel tacite non expecta
 to sine cause Exhibita de Judi sed questio
 Incidens Id est concernens factum principale
 potest de ferri ut final. de terminet cum negotio
 principali Itatenet Abb. singul. post gla. no.
 et ordi. In d. c. 1. 4. col. 6^o vemo ad secundam
 partem de ordine cogni. per eos. Ibi et per l. pri
 mam C. de ordi. Judi. de quo articulo etiam per gla
 In d. l. 1. In gla. vlt. et In l. Arbitrio qui satisd.
 cogat. et In vbo Appel. et per bar. et bal. In
 d. l. 1. latere de materia Aviles In capiabus
 pretorum c. 1. vbo mando fol. 25. ex n. i. vsq. ad
 n. 34. latere Item questio Incidens dicit que
 concernit factum principale de quo h. est et.

Depnidenti vel
 emergenti —

Questio Incidens

questio emergentia dicit que concernit processum se-
cundum Abb. post gla. In c. 1. In fin. de ord.
cog. Obi. omnino. Videtur melius per bal. In
l. i. C. de ord. Judi. et questio Incidens an
Requirat plenam discussionem vel sufficit
semiplena et an sententia lata In causa prin-
cipali prejudicet incidenti. Specul. In de
officio ord. Judi. postremo In v. 2. viden-
dum est quod plenam quod sententia in prin-
cipali prejudicat Incidenti aliter sufficit
semiplena. Bar. et bal. In l. i. C. de ord. Judi.
l. qui. Rome. et duo. de Verbo oblig. et Jbi.
Alex. et Bertagninus In v. bo. sententia effectus.
v. 81. et an Requirat litis contestatio. Ber-
tagninus In Verbo litis contestatio In quib.
bus v. 15. Ina licet de materia Incidentium
supple per Bertagninum In v. bo. causa pre-
judicialis et sequenti petitum. Specul. de
Incidenti q. 1. et In l. i. et 2. C. de ord. et Judi.
et In l. titia et Jbi. Bar. v. sed. tunc querere.
ff. soluto matrimonio. Vide lae. In quodda
consilio que reperitur In tractatu Cautela

73.

Larum Bartholomei apola peritiam et senten-
tia In Inadentibus quibus an Requiritur
sich quod sic quando exceptio Incidens op-
ponitur ad processum secus supponatur adme-
rita cause nisi Judex Vellat quatenus potest
bar In l. i. r. col. v. quero tertio C. de ordine ju-
dicatorum et In l. a. precedente In r. opp. C. de
dilatio et sententia super Inadentibus sine scup-
tis fieri potest vel emergenti q. nudo ver-
bo fieri potest bar In d. l. i. In fin. C. de
senten. exper. ventandis per l. deffendence
De actio tucl. et Jbi vide bar. et Ludou. In
Pub. de repudi. co. col. Item sententia In causa prin-
cipali an prejudicet Incidenti specul. de offi-
cio. omni Judi. s. postremo C. 3. dicendum est
bar. In l. quod judicem s. si ratione de compen-
satio m. i. opp. quod sich declarando ut Jbi
per eum gla. Olima et bar. In l. i. In r. col.
v. quero Vtrum sententia C. de ordine Judicatorum
et In l. si judex. In r. oppo. ff. de his qui sunt
sui vel alieni Jur. Vbi In quid si est cog-
nitum plene quod sic non si summa tim-

De Incidenti bar In l. aditio. §. si super. de
re Judicam et In l. si Judex et Jbr Alex.
De his qui sunt in Jaco. may. Institu
ta de actio & prejudiciales. n. 206. Nam
sententia super principali negotio nocet et
prodest in actionibus et in novatis non e.
contra Jm. Jmol. et Paul. de Castro.
In c. delecti. 3. q. 4. col. de appal per bar.
et Alex. Post Joannem de Jmol. In l.
qui Rome §. duo. fratres. 3. col. de Ver.
bor obligat. abb. in c. de ordi. cogni. et
sententia super Incidenti an noceat si
in officio In altero iudicio per modum actio
nis bar In l. 1. In 2. col. In fin. v. appo.
quod sentia e de ordine Jndi. quod non
et sententia super domino Incidenti
non prejudicat domino principali bar in
l. edica 31. col. C. de edendo et tandem
sentia super uno articulo dicit Interlo
cutoria Bartholomaeus In Verbo sententia
Incidentia v. 6. et de Reliqua circa mat
riam preventionis Vide supra per me

et per Bertagium In Verbo preuenio quod
 dog. per totum
 a. Recurrere possunt ad superiorem et querellam pro
 ponere licet appellatio sit pro habitis bal. in
 l. fin. In secunda col. in v. et nota per Lampro
 unnam C. de edicto d. n. Adri. vel lud. pon.
 In Pub. de Arbitris. v. scias tamen quod h.
 et bal. In l. fin. ad fin. C. de tempo. app.
 pel. et Ibi Salicetus In l. fin. vlt. col. C. de
 sententia. et Interla. omni. Judi. c. ex hae
 ris per Iom. de Rest. In antequam Abb.
 super In C. querellam de procur. Joan. de
 Janol. In l. concensum v. quid de appel. Alex.
 consil. 69. 4. part. et melius In d. l. fin. post
 paulus. de Cas. In C. de edicto d. n. Adriani
 col. vbi Paulus dicit quod in possessione pro
 hibitus appellare potest querellare contra sen
 tentiam coram eodem Iudice si lata sunt
 in illius causa non cognita et Repulco con
 tradic. fore quod tamen Alex. Ibi reprobatur
 3. Recurrere possit filius ad superiorem Iudicem
 et proponere querellam contra Ino. ff. de vendi.

De hac materia In
 fra fol. proximo pag.
 1. v. 2. portatum

tionem Patris & Confessione eius bal in
L. In 7. col. C. de Inoffit. donatio In 28. l.
terius querit. & Ubi distinguit Et Ideo Quer
re illa In offitiosi Contractus non transferunt dominium
Ipso Jure cum contractus sit traditio sub sub
anxiis et Ideo Requiritur traditio bal In l.
i. In. ult. col. v. b. quem C. si quis In fraud.
patro. l. cum gl. C. de Inoffitioso dona. et Ibi
et si querella fuerit ex clusa per estatutum
non intelligitur. ex clusa nullitas In practica
papum. De executio sentent. 3. col. Berthegeinus
In vbo nullitas v. 39. et 40. Item querel
lae appellatio differunt cum fatalia appel
lationis non semantur In querella Alex. In
L. si ab arbitro In fin. ff. qui saas dare co
ganat. Aliquando querella est appellatio l.
si ab arbitro et Ibi gl. In vbo querella
In prim. et Sar. Raphael et Petrus de Jun
In l. 3. C. quomodo et quando Judex Ubi
etiam dicit Idem de Restit. In integrum et
Ambe compre tendantur ab aet latu de quer
rella secus dicit In Beneficio Cause predictae

indulto quia querella est accusatio bal. In l. cer
 tum vlt. col. In prin. In v. sed queritur C. un
 Cognati sed bar. In l. postumus s. si quis
 In vlt. ff. de Inofficio testa. dicit quod nec best
 actio nec exceptio nec accusatio sed officium
 Judicis sed ibi per gla. et verborum successio
 nem et finaliter querella multorum innotet
 p. n. ap. c. 1. et ibi card. de hered. vbi
 dicit Verum si bono zelo procedant et de
 bent moueri c. 2. In prin. et ibi card. de
 pen. de restitucio. spoli. gravis de depono
 c. 1. et nisi moueatur monstrum est card.
 ibi In prin. Item Verum etiam In querelis
 prelatorum. c. 1. In prin. et ibi car. de
 senten. execu.

4. Recurrere possunt ad superiore iudicem
 quando iudex procedit In processu ad alterum
 quia non possit nec valeat processum quia est nullus.
 propter exceptionem irritatiam Antea ad ducta
 fel. In c. sub. horta de re iudicata. In s. col. In
 v. limita 7. circa fin. v. vbi etiam quod talis pro
 cessus non reddat processum nullum nec videt sup.

16
Exceptione pronuntiatum quando est talis
exceptio quod si Inculcatur prepo struat ordine
et reddu processu nullum vide supra In pna folj
pagina i In principio et Processus peruerso
dine actionum Valet sed peruerso ordine iuris
secus bal In addo speul de pen et pene vbi
ordo Item processus ad ultionia bene Valet
quamuis Iudex super emergenti non pronuntiet
In l. ait pteor & permittat et quid si iudex
non pronuntiatat ff de minor et late In l. i
In r col. et Ibi bal In vlt col. vbi quidem
si iudex C de ordine iud et omnino per bar
In l. a procedente C de dilacionibus et Ibi
lea In c. espate et Ibi ad de appel.
vbi late tenent
Recurrere possit Ad iudicem ut faciat pro
clama de Arboribus vel alia re delata In ferdion
meum impetu fluminis si necit Cujus sit campo
testacione quod habebit perderelicta nisi dominus
comparuerit In fca certum tempus et hoc auctoritate
Judicis fede dese. concil 107. domine pncipale ales.
In l. pteor & de his de dampno In fecto Berthagi

58.

nus In vbo checaunas. v. 7.
6. Recurre possunt quis ad iudicem quando fuerit
facta promissio per metum ut Reuocet promissa
et quomodo Reuocet. l. Interpositas et Sigla
et ad. C. de Transactio et quid si fuerit metum
Iudicem an Recindatur. l. simulier. In principio
et Joh. bar. ff. quod metus causa l. accusationi
bus. C. eodem secus super metum consensit et ta
cuit. Ut in fia In vbo Linda fol. 10. pag. 2. In
In. et quid de filia Ingredecis In monasterium
et fecit professionem ob reuerentiam Patris vide
Supp. In verbo pupillus v. fol. 47. pag. 2. v. 2
et 3. Item quando filia tacuit ob reuerentiam pa
tris In Abrenatione honorum Matris sui supra
v. In vbo recursus fol. 5. pag. 1. v. 2. et in. 1. In ma
lectractata sunt et protestatio de metu quomodo fi
at coram Vicinis et honestis personis Specul. de
Appel. tit. 2. v. Illud. et v. sequena vide supra
proximo. fol. pag. 2. v. 1. vide de Beneficio
7. Recurre possunt ad superiorem Iudicem
Quando Iudex vult cognoscere In causa princi
pali examinatione non pronuntiauit pua pronuntiare

tenetur. Species C de plagia l. quoniam. Ale
xandrum C de adulas. Vide bal. Ind. l. in mar.
gine & pronuntiatio v. r. Inm. In. c. u. de ordi.
cog. In n. In c. cum Injur. de electio. bar. ple. in
l. i. In r. col. et sequen. C. de ordi. Jud. et sibi bal.
In pen. col. v. v. ergo. han glom. Quem et supra
perme In vbo recurus. fol. u. pag. 2. circa fin.
& Recurre possit ad superiorem Judicem soluenti vigore
quarantigij coram testibus et sibi faciat repete
re percondi. Inde bite sicut. Itcum cogitur solue
re. Vigore. Statua. quo cauet. quod ceppo solucanis
pro becus per Inlrum bar. In l. i. s. et parui ad fin.
C. quod. vi. aut clam. bar. In. l. Jul. de cond. Indebi.
Centhagimus In vbo. condicio. sine causa. v. r. bar.
In l. Jul. verum In r. col. v. et per hoc dico cum
omnes aly tenet. ff. de cond. Indebi. Centragimus
In vbo. estatuta de contractibus. v. i. s. solucum In
debito. quia ex forma est tunc nihil potest opponi
potest. Repet. bar. vbi supra. bal. In l. i. s. q.
de condicio. Indebite. vbi tenetur conera bar. adde
quod Idem quod bar. tenet. Idem bar. In l. Julia
nus. verum In r. col. In v. et per hoc dico cum quo

Alij tenent ff de condi. Indebite Idem soluit primo
 et postea iterum soluit Digon sentia quia repe-
 titu primo solutum per conditione sine causa si
 superueniunt sibi testes probantes primam so-
 lutione. Joan. de quod. et Alex. In l. Imperatores
 de Recepti. Alex. In l. eleganter. si quis post-
 In fin. de condi. Indebite Nam statucan proba-
 bens quod contra Instrumentum non potest opponi
 in se exceptio solucan que probetur per alium
 Instrumentum potest debitor non habens Instrumentum
 de solutione solutum Depaere per conditione sine
 causa bar. In l. Iulianus. Verum et col. In l. et
 per hoc dico ff de condi. Indebite. bar. In l. i. in s. qf.
 Cod. ut. Unde supra In vbo minor In 3. Reme-
 dio contra sentiam Iniquam
 Recurrere potest pupilla Ad iudicem. quando
 eius tutor Voluit contrahat matrimonium cum
 aliquo sine eius consensu et metu contraxit ma-
 trimonium et protestauit estatum per contrac-
 tum Matrimonium metu factum et qd per metum
 Contraxit facit Illud omnino Inualidum et
 Declarat mecum Alex. In conul. In causa predic

Precatio Case
 C

ta quæst post consil 44 Alex In 4 parte Jte
 Protestatio Sufficit quando affiat ta. encem po
 testationem et non contradicentem bar. socin.
 concil. 107. Et In questionibus non obstat
 In fin. In 1 parte Jtem Protestatio vni
 ca sufficit quando fit apud sed quando fit
 a superiori vel ab inferiori requiritur tria
 lex. singul. In c. 1 de sup. prela. secundum
 Ancho. In c. cum causam de officio delegati alex.
 In l. de pupillo & sequi Jpri In additio de
 Protestatio contra ju
 regem probat eius negligentiam que abs.
 non presumit. bar. In l. dampni & sabini
 ult. col. v. 3. si iudex ff. de dampno In fec
 to bertaginus In l. iudex negligens v. i.
 nech constituit eius successorem In mora mfi
 etiam successori fiat cum productione actoris
 sed baicholus In concil. et Philip. In c. ex
 ratione circa quantum Impedimentum de appel
 et bertaginus In l. iudex protestatio v. 3. Jtem
 protestatio etiam vni ca contra iudicem impe
 ditum sufficit vt constituat ymmo bar.

a Jpui expusius 59. opper. noui. emen.
 te. de iure iurisdictionu
 lico lib. 4. in v.
 qm et impero. cunctane
 dium — in

In a. col. In v. no. gla. & Saexceptio. Jtempro
testatio salvo honore tuo. vel non animo In
Jurandi et salva Reuerentia tua cum men-
tis et similitam. In libello q. In excep-
tionibus an excusat et Releuat. In li-
bello quorum In excep. et in actione
In iurandi quis tenet. Vide Bartholomeus
solum concil. 118. vltis. & ad vltimum res-
pondetur in i. parte. Jtemprotestatio. In tem-
pore appellandi habet pro Appellatio. l. 2. et
Jbi bar. C. de si qui met. qd. non appel. Et
protestatione pendente nihil est In iurandi
si fuit legitima bal. In auct. sed Jam Jam
cautem In fin. C. deponi. nota In l. si sus-
pecta de Inofficioso testamento. Nam pro
testatio contra iudicem eximit ab eius iuris-
dictione l. 1. et Jbi bar. C. de quacumq. predi-
op. Nam protestatio si fuerit Impeditus no-
est fienda Paul. de castro. concil. 21. et
Bertraguinus In vbo Impeditus Jtemprotes-
tatio debet fieri eiqm ex ea ledi potest bal.
In l. si Intra In 1. q. C. de non num. pecc.